

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Morehouse A/S

Bøgekildevej 34A
8361 Hasselager

CVR-nr. 12 56 49 37

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 05/04 2022

Lars Toft Thomsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	16
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Morehouse A/S
Bøgekildevej 34A
8361 Hasselager

CVR-nr.: 12 56 49 37
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Ole Philipsen, formand
Christian Swane Mourier
Lars Toft Thomsen

Direktion

Lars Toft Thomsen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at producere og markedsføre varemærket Laksen (Laksen Sporting), en komplet konceptkollektion af eksklusiv jagtbeklædning og tilbehør.

Sekundært lægges der dog vægt på også at opbygge en Skandinavisk distribution af fremmede, komplementære varemærker, rettet mod samme øvre segment indenfor jagtbranchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.817.221, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 13.644.610.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	8.614.439	4.988.664
Personaleomkostninger	2	<u>(4.149.615)</u>	<u>(3.772.560)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.464.824	1.216.104
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	(2.244.885)	(2.160.631)
Andre driftsomkostninger		<u>(29.233)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.190.706	(944.527)
Finansielle indtægter	4	371.313	309.599
Finansielle omkostninger	5	<u>(720.560)</u>	<u>(1.082.798)</u>
Resultat før skat		1.841.459	(1.717.726)
Skat af årets resultat		<u>(24.238)</u>	<u>518.528</u>
Årets resultat		<u>1.817.221</u>	<u>(1.199.198)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		(1.082.914)	248.434
Overført resultat		<u>2.900.135</u>	<u>(1.447.632)</u>
		<u>1.817.221</u>	<u>(1.199.198)</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.537.526	2.925.877
Erhvervede patenter		68.980	54.204
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.606.506</u>	<u>2.980.081</u>
Grunde og bygninger	7	25.143.834	25.548.996
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.468.307	846.910
Materielle anlægsaktiver		<u>26.612.141</u>	<u>26.395.906</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0
Anlægsaktiver i alt		<u>28.218.647</u>	<u>29.375.987</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.833.849	3.539.040
Færdigvarer og handelsvarer		9.938.424	8.665.012
Varebeholdninger		<u>13.772.273</u>	<u>12.204.052</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.557.743	2.168.398
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.337.584	10.484.406
Andre tilgodehavender		71.458	100.186
Udskudt skatteaktiv	9	475.762	500.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	518.528
Periodeafgrænsningsposter		501.078	637.379
Tilgodehavender		<u>17.943.625</u>	<u>14.408.897</u>
Likvide beholdninger		<u>1.820.606</u>	<u>4.786.027</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>33.536.504</u>	<u>31.398.976</u>
Aktiver i alt		<u>61.755.151</u>	<u>60.774.963</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.550.195	1.550.195
Reserve for udviklingsomkostninger		1.199.270	2.282.184
Overført resultat		<u>10.895.145</u>	<u>7.995.010</u>
Egenkapital		<u>13.644.610</u>	<u>11.827.389</u>
Ansvarlig lånekapital		3.500.000	3.500.000
Banker		10.732.241	11.309.532
Gæld til realkreditinstitutter		11.359.471	11.493.333
Anden gæld		<u>338.621</u>	<u>338.621</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>25.930.333</u>	<u>26.641.486</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	727.271	727.027
Kreditinstitutter		17.464.012	16.968.075
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.887.527	839.794
Anden gæld		<u>2.101.398</u>	<u>3.771.192</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.180.208</u>	<u>22.306.088</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>48.110.541</u>	<u>48.947.574</u>
Passiver i alt		<u>61.755.151</u>	<u>60.774.963</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.550.195	2.282.184	7.995.010	11.827.389
Årets resultat	0	(1.082.914)	2.900.135	1.817.221
Egenkapital 31. december 2021	1.550.195	1.199.270	10.895.145	13.644.610

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Årets resultat		1.817.221	(1.199.198)
Reguleringer	13	2.587.800	2.415.302
Ændring i driftskapital	14	<u>(6.267.743)</u>	<u>6.739.792</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(1.862.722)	7.955.896
Renteindbetalinger og lignende		371.313	309.599
Renteudbetalinger og lignende		<u>(720.558)</u>	<u>(1.070.131)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(2.211.967)	7.195.364
Betalt selskabsskat		<u>518.528</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(1.693.439)	7.195.364
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(21.117)	(1.661.947)
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.120.858)	(1.648.937)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	191.040
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>85.000</u>	<u>64.404</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.056.975)	(3.055.440)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(133.618)	(858.702)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(577.291)	(11.282.119)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	11.885.928
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	12.490.000
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		<u>0</u>	<u>11.282.117</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(710.909)	23.517.224
Ændring i likvider		(3.461.323)	27.657.148
Likvide beholdninger		4.786.027	578.061
Kassekredit		<u>(16.968.075)</u>	<u>(40.417.257)</u>
Likvider 1. januar 2021		<u>(12.182.048)</u>	<u>(39.839.196)</u>
Likvider 31. december 2021		(15.643.371)	(12.182.048)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.820.606	4.786.027
Kassekredit		<u>(17.463.977)</u>	<u>(16.968.075)</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Likvider 31. december 2021		<u>(15.643.371)</u>	<u>(12.182.048)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskaraktter.		
Resultatet af de særlige poster, som er indregnet i resultatopgørelsen, kan vises således:		
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoresultatet	<u>0</u>	<u>849.888</u>
	0	849.888
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.529.462	3.215.810
Pensioner	458.473	427.922
Andre omkostninger til social sikring	65.423	51.035
Andre personaleomkostninger	<u>96.257</u>	<u>77.793</u>
	4.149.615	3.772.560
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.394.692	1.289.238
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	850.193	854.238
Gevinst og tab ved afhændelse	0	17.155
	<u>2.244.885</u>	<u>2.160.631</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	314.900	305.200
Andre finansielle indtægter	3.484	4.399
Kursreguleringer	52.929	0
	<u>371.313</u>	<u>309.599</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	87.500	87.500
Andre finansielle omkostninger	633.060	754.710
Kursreguleringer omkostninger	0	240.588
	<u>720.560</u>	<u>1.082.798</u>

Noter til årsrapporten

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2021	10.019.442	55.594
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>21.120</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>10.019.442</u>	<u>76.714</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	7.093.565	1.390
Årets afskrivninger	1.388.351	6.344
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>8.481.916</u>	<u>7.734</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.537.526</u>	<u>68.980</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udvilingsprojekter omfatter udvikling og tests af nye produkter, herunder skydebriller og game counter mv. Udviklingen bliver løbende færdiggjort og afskrives efterfølgende over 3 år.

Ledelsen har store forventninger til udnyttelsen af udviklingen og har ikke konstateret indikationer på et nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	26.000.771	2.676.412
Tilgang i årets løb	<u>65.400</u>	<u>1.001.308</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>26.066.171</u>	<u>3.677.720</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	451.775	1.829.502
Årets afskrivninger	<u>470.562</u>	<u>379.911</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>922.337</u>	<u>2.209.413</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>25.143.834</u>	<u>1.468.307</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	<u>275.000</u>	<u>275.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>275.000</u>	<u>275.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	<u>(275.000)</u>	<u>(275.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>(275.000)</u>	<u>(275.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
All Nordic ApS	Hasselager	100 %	(518.335)	0

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	340.712	645.134
Materielle anlægsaktiver	187.385	53.463
Tilgodehavende koncerninterne fordringer	(136.492)	(136.492)
Amortiseringsomkostninger	(18.766)	(20.641)
Skattemæssigt underskud	(848.601)	(1.946.334)
Overført til udskudt skatteaktiv	475.762	1.404.870
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	475.762	1.408.355
Nedskrivning til vurderet værdi	0	(908.355)
Regnskabsmæssig værdi	<u>475.762</u>	<u>500.000</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	3.500.000	3.500.000	0	0
Banker	11.885.928	11.308.637	576.396	2.317.522
Gæld til realkreditinstitutter	11.643.964	11.510.346	150.875	11.487.422
Anden gæld	338.621	338.621	0	0
	<u>27.368.513</u>	<u>26.657.604</u>	<u>727.271</u>	<u>13.804.944</u>

Noter til årsrapporten

11 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Leasingforpligtelser fra operationel leasing udgør t.kr. 168 pr. 31.12.2021

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.244, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 25.144 . Yderligere har selskabet har udstedt ejerantebrev på i alt 11.510 t.kr. der giver pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelager og simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2021, 19.507 t.kr.

Virksomhedspantet andrager nom. 15.000 t.kr.

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(371.313)	(309.599)
Finansielle omkostninger	720.560	1.082.798
Af- og nedskrivninger	2.214.315	2.160.631
Skat af årets resultat	<u>24.238</u>	<u>(518.528)</u>
	<u>2.587.800</u>	<u>2.415.302</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.568.187)	717.111
Ændring i tilgodehavender	(4.077.494)	2.733.748
Ændring i leverandører mv.	<u>(622.062)</u>	<u>3.288.933</u>
	<u>(6.267.743)</u>	<u>6.739.792</u>